

یادداشت

وصال روحانی
خبرنگار

درس‌های استفاده موقتی از سیستم «VAR»

وارد شدن وسایل کمک داور ویدیویی (VAR) به ایران با همت «AFC» و استفاده اضطراری از آن در راه قضاوت کم اشتباه‌تر دیدارهای لیگ فوتبال قهرمانان آسیا این سؤال را به ذهن‌ها آورد که آیا نمی‌توان تمهیدات لازم را به کار گرفت تا AFC و به موازات آن فیفا بپذیرند که استفاده از این دستگاه‌ها موقتی نباشد و پس از اتمام بازی‌های مرحله گروهی این لیگ هم در ایران بمانند تا در لیگ برتر کشورمان هم مورد استفاده قرار گیرند.

AFC از بدو تضمین دادن درخصوص زمان و چگونگی استقرار این سیستم در ورزشگاه‌های محل انجام مسابقات خانگی سه نماینده ایران متذکر شده بود که این استفاده موقتی است و بعد از اتمام دیدارهای مرحله گروهی پس گرفته خواهد شد. بنابراین این سؤال مطرح در جامعه فوتبال در این خصوص با پاسخ منفی همراه است و اگر ایران می‌خواهد مقدمات بهره‌گیری از «VAR» در دیدارهای داخلی را هم جور کند، باید از راه دیگری وارد شود و به واقع این وسایل را از مجاری و مبادی مشخص شده از سوی فیفا تأمین و پرداخت آن را تضمین کند. تنها تفاوتی که استفاده موقتی از سیستم‌های وارداتی به کشورمان موجب شده، این است که مسئولان امر بیش از پیش به الزام‌های تجهیز به این امکانات پی برده و خود را محکوم به هزینه کردن در این زمینه و استفاده هر چه سریع‌تر و بهتر از این وسایل می‌بینند، مسأله‌ای که گریزناپذیر است و هر کشوری که مشغولیت‌های جدی فوتبالی و دستی در آتش این ورزش دارد، باید دیر یا زود وارد این عرصه شود و کار را تمام کند. استفاده از VAR در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و بردن وسایل آن به تهران و سفهان برای قضاوت دیدارهای سه تیم پرسپولیس، سپاهان و نساجی در چهارچوب این رقابت‌ها، هشدار صریح و ضروری را جذب و وارد چرخه کار خود کنند و بهره‌های آن را بگیرند و به واقع از ضررهای مکرر نداشتن سیستم کمک داور ویدیویی دوری جویند.

خبر

طلای فوتبال هانگزو برای کره جنوبی

کره جنوبی که با تیم قدرتمندی به بازی‌های آسیایی هانگزو رفته، مطابق انتظار طلای فوتبال مردان را به دست آورد. کره جنوبی در بازی فینال موفق شد ژاپن را دو بر یک شکست دهد. وو یونگ ژونگ، مهاجم اشتونگارت که زنده هر دو گل کره در بازی نیمه‌نهایی مقابل ازبکستان بود در این بازی هم گل اول را زد و گل دوم را ساخت. این سومین قهرمانی متوالی فوتبال کره در بازی‌های آسیایی به شمار می‌رود. در بازی رده‌بندی ازبکستان موفق شد هنگ‌کنگ را با ۴ گل شکست بدهد و به مدال برنز برسد.



ماتیاس یایسله

برنده بازی بزرگ

در بازی حساس جمعه شب لیگ عربستان الاهلی موفق شد الاتحاد پرستاره را با تک گل فرانک کسیه شکست دهد. این برد مهم با درایت ماتیاس یایسله، سرمربی جوان الاهلی به دست آمد. مربی ۳۵ ساله آلمانی شهرت ژرژ ژسوس (سرمربی الهلال) و نونو اسپیریتو سانتو (سرمربی الاتحاد) را ندارد، ولی توانسته نتایج خوبی بگیرد و تیمش یکی از مدعیان قهرمانی است. او فصل گذشته سرمربی سالزبورگ اتریش بود.



نیمار

غایب در فهرست الهلال

الهلال دیروز در لیگ عربستان با الاخدود بازی داشت که در آن خبری از نیمار نبود. نیمار هفته گذشته در ترکیب اصلی الهلال برابر نساجی در تهران بازی کرد و نمایش خیلی خوبی داشت، ولی دیروز نامش در فهرست تیم عربستانی نبود. دلیل غیبت مهاجم فصل قبل پاری سن ژرمن حضور در برزیل است، چرا که سه روز پیش پدر شده و به کشورش برگشته. مالکوم، هموطن نیمار دیروز به جای او بازی کرد.



برایان دابو

اجازه بازی گرفت

بنا بر اعلام سازمان لیگ قرارداد برایان دابو منطبق با دستورالعمل و سقف بودجه ناظر بر قراردادهای ورزشی توسط سپاهان اصلاح شد. سازمان لیگ و کارگروه ناظر بر قراردادها ضمن قردادانی از باشگاه سپاهان کارت بازی و مجوز حضور این بازیکن در مسابقات لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا را صادر کرد. پیش از این مجوز بازی عیسی آل کثیر، دیگر خرید جدید سپاهان هم صادر شده بود.

چه کسی قفل بسته یونانی را باز می‌کند؟

گلزنان تکراری پرسپولیس؛ مدافعان و وینگرها



آرمین ساروخانیان
@amen9971

پرسپولیس بعد از نمایش خوب و برد حساس مقابل الدحیل، امشب به لیگ برتر برمی‌گردد و بازی سختی در سیرجان دارد. گل گهر بعد از رفتن قلعه‌نویی مثل چند سال گذشته زیر ذره‌بین رسانه‌ها نیست، ولی اوزونیدیس در این مدت کوتاه توانسته ایده‌هایش را تا حدودی پیاده کند و نتایج خوبی هم گرفته. بازیکنان گل گهر در مصاحبه‌های مختلف از سرمربی یونانی و تمریناتش تمجید کرده‌اند. اوزونیدیس تاکنون زیادی روی حفظ ساختار دفاعی و تعادل بین دفاع و حمله دارد. آمار بازی‌های گل گهر هم این رویکرد را تأیید می‌کند. آنها در ۴ بازی باختی نداشته‌اند و فقط یک گل خورده‌اند. این تیم دروازه‌اش را در سه بازی متوالی مقابل فولاد، پیکان و نساجی بسته نگه داشت و در بازی هفته چهارم مقابل ملوان دروازه‌اش بعد از ۳۲۷ دقیقه باز شد.

پرسپولیس با خط حمله‌ای که پایین‌تر از انتظار بوده امشب کار سختی مقابل خط دفاع منسجم گل گهر دارد. بعد از جدایی عیسی آل کثیر و مهدی عبدی، شهاب زاهدی قرار بود مهاجم اصلی و تأثیرگذار تیم باشد، ولی او در این مدت نمایش ضعیفی داشته و خرید نیل باهوویی هم نشان می‌دهد که پرسپولیس بیشتر از زاهدی به گلزنی مهاجم سوئدی دل بسته. البته باهوویی فعلاً در شرایط مسابقه نیست و گل محمدی مجبور است با بازیکنان فعلی ادامه بدهد.

مسیرهای ضربه زدن پرسپولیس

هر چند زاهدی هنوز گلی نزده و گل‌هایش به بازی‌های دوستانه و تمرینات محدود شده، با این حال پرسپولیس به کمک بازیکنان پست‌های دیگر توانسته گل بزند و امتیاز جمع کند. البته متوسط یک گل در هر بازی برای پرسپولیس کافی نیست و قطعاً گل محمدی به فکر ارتقای این آمار است.

پرسپولیس در ۶ بازی لیگ برتر و لیگ قهرمانان ۶ گل زده. بازی مقابل فولاد بحران زده تنها مسابقه‌ای است که پرسپولیس توانست بیش از یک گل بزند و مصاف پرحاشیه با النصر تنها بازی است که آنها بازی را بدون گل زده ترک کردند.

بررسی گل‌های پرسپولیس نشان می‌دهد که این تیم دو مسیر مشخص برای گل زدن دارد. تمام گل‌های این فصل پرسپولیس را وینگرها یا مدافعان زده‌اند و این نشان از یک الگوی تکراری در این تیم دارد.

هرچند زاهدی در گلزنی ناموفق بوده، ولی مأموریت دومش که جنگیدن با مدافعان، برهم ریختن سازمان دفاع حریف و فضا سازی برای بازیکنان کناری است را به خوبی انجام داده. حرکات زاهدی کمک می‌کند که وینگرهای پرسپولیس فرصت‌های خوبی به دست آورند و به حریف ضربه بزنند. در برد مقابل الدحیل تنها گل پرسپولیس را عالی‌شاه زد و قبل از گل هم چند بار در موقعیت گلزنی قرار داشت.

پرسپولیس فصل گذشته هم تأکید زیادی روی حملات گوش‌های چپ و راست داشت و ترابی، صادقی، امیری و عمری امتیازات مهمی برای تیم‌شان گرفتند. حتی مصدوم شدن ترابی و امیری مقابل النصر رویه پرسپولیس را تغییر نداده و یحیی با بازیکنان جایگزین مثل عالی‌شاه و سلمانی روی این فرمول تأکید دارد.

تک گل بازی هفته دوم مقابل تراکتور را صادقی، گوش راست پرسپولیس زد. در پرگل‌ترین بازی این فصل پرسپولیس، گل دوم به نام سلمانی ثبت شد. در بازی با الدحیل هم عالی‌شاه جور خط حمله را کشید. امشب هم احتمالاً جدی‌ترین تهدید برای گل گهر از سمت گوش‌های پرسپولیس خواهد بود.

مدافعان گلزن

مسیر دوم گل زدن پرسپولیس پیشروی مدافعان است که در ضربات ایستگاهی یا حتی جریان بازی موفق به باز کردن دروازه حریف شده‌اند. گل هفته اول پرسپولیس را علی نعمتی با نفوذ از

کانال چپ وارد دروازه آلومینیوم کرد. نعمتی در پست مدافع چپ پیشرفت خوبی کرده و در بازی‌های اخیر نفوذهای مؤثری داشته.

پرسپولیس هفته دوم مقابل ذوب‌آهن تا آستانه شکست پیش رفت ولی گولسیانی، مدافع گرجی که به عنوان مهاجم نوک به زمین رفته بود با ضربه سری هوشمندانه تیمش را به یک امتیاز رساند.

در هفته سوم نوبت پورعلی گنجی بود که گره بازی را باز کند. وقتی دفاع فشرده فولاد مهاجمان و هافبک‌های پرسپولیس را مهار کرده بود، او روی یک ضربه سر در جریان بازی گل حیاتی تیمش را زد.

امشب هم به نظر می‌رسد که یحیی در سیرجان همین دو مسیر مشخص را برای گل زدن در پیش بگیرد؛ نفوذها و جابه‌جایی‌های وینگرها و پیشروی مدافعان سرزن. البته اوزونیدیس قطعاً بازی‌های پرسپولیس را تحلیل کرده و باز کردن قفل دروازه گل گهر کار آسانی نخواهد بود.

اوزونیدیس تأکید

زیادی روی حفظ ساختار دفاعی و تعادل بین دفاع و حمله دارد. آمار بازی‌های گل گهر هم این رویکرد را تأیید می‌کند. آنها در ۴ بازی باختی نداشته‌اند و فقط یک گل خورده‌اند. این تیم دروازه‌اش را در سه بازی متوالی مقابل فولاد، پیکان و نساجی بسته نگه داشت و در بازی هفته چهارم مقابل ملوان دروازه‌اش بعد از ۳۲۷ دقیقه باز شد

فوتسال

نارضایتی شمسایی با وجود برد ۱۸ گله

تیم ملی فوتسال دیروز در نخستین گام از مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا به مصاف ملی مالدیو رفت و با نتیجه ۱۸ بر ۲ به برتری رسید. سعید احمد عباسی شش بار، حسین طیبی چهار بار، امیرحسین داودی و بهروز عظیمی هر کدام دو بار و سالار آقاپور، مهدی کریمی و محمد حسین درخشانی برای ایران گلزنی کردند و دیگر گل تیم کشورمان نیز توسط بازیکنان مالدیو به ثمر رسید. وحید شمسایی با وجود این برد

کرد. هرچه دیدارها جلو می‌رود، کارمان سخت‌تر می‌شود. با این حال براساس تفکرات خودمان پیش می‌رویم.» سعید احمدعباسی که شش بار دروازه مالدیو را گشود، درباره این مسابقه گفت: «همیشه سختی‌هایی در شروع هر تورنمنت وجود دارد. کارمان در شروع نیمه اول سخت بود، اما تمرکزمان با گذشت زمان بیشتر شد. ما دو گل دریافت کردیم که برای ایران خوب نیست، اما نقاط ضعف‌مان را برطرف می‌کنیم»

در ادامه بازی‌ها، با قدرت و تمرکز بیشتری به میدان می‌رویم.» او در مورد دیدارهای بعدی اضافه کرد: «هر مسابقه سختی‌های خودش را دارد و ما بازی به بازی جلو می‌رویم. لبنان بازیکنان باتجربه خودش را بازگردانده و تیم خوب و قدرتمندی به شمار می‌رود. ما هم ایران هستیم و می‌خواهیم در همه تورنمنت‌های آسیایی بهترین باشیم.» در این گروه چهار تیم حضور دارند و تیم ملی فوتسال در دو بازی بعدی با قرقیزستان و لبنان روبه‌رو می‌شود.

